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ANEXO N° 02

FACTOR DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-SEING/FAP-1

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TANQUES , BOMBAS Y POZOS AGUA PP-0135

Comandante FAP
CESAR ALFREDO BERNILLA UGAZ
PRESIDENTE

FACTORES DE EVALUACION
Om Pgﬁglo Ol QROEN
N° POSTOR PRECIO BONIFICACIO |PUNTAJE DE
Precio de la Puntaje Precio del Pi=(Om X PUNTAJE N 5% MYPES | TOTAL PRE_LACI
oferta mas |maximo del ! PMP)OI (ANEXO 11) ON
bai : postor
ja precio

CORPORACION

INVERSIONES & ]
1 SERVICIOS S.R.L.- S/54,000.00 100 S$/54,000.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1

CORINSER S.R.L

CORPORACION TECNO
2 MARKET S.A. S/54,000.00 100 S5/59,899.00 90.15 90.15 451 94.66 2
EMPRESA
3 ELECTROMECANICO S/54,000.00 100 S/68,700.00 78.60 78.60 3.93 82.53 4
THOR E.LR.L.
TARAZONA YANQUI
4 GIANFRANCO S/54,000.00 100 S$/68,000.00 79.41 79.41 397 83.38 3
ROBERTO
5 ELECTERIOIEEMBAS S/54,000.00 | 100 | $/139,538.00 38.70 38.70 193| 4063| 6
HUAMANI CADILLO ]
6 LUCY JOSEFINA S/54,000.00 100 S/75,000.00 72.00 72.00 3.60 75.60 5
Q« J s
Comandante FAP - TErients-FAP
LOURD JOANNA GUTIERREZ PEREZ CHRISTIAN ANTHONY TRUJILLO BERNAL
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO







ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-SEINGIFAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TANQUES , BOMBAS Y POZOS DE AGUA PP-0735"

DDCUMENTDS PARA ACREDITAR LGOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACRECITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

POSTCR §

POSTOR 6

REQUISITOS DE CALIFICACION

CORPORACION
INVERSIONES &
SERVICICS 5.R.L.-
CORINSER S.RL

CORPORACION
TECNC MARKET
S.A

TARAZONA YANGQUE
GIANFRANCO
ROEBERTD

EMPRESA
ELECTROMECANICO
THORELRL.

HUAKANI
CADILLO LUCY
JOSEFINA

ELECTROBOMBAS
ELR.L.

AD LEGA],

HARTLITACION
BEAWSITOS,

El postor serd una parsona natural o juridica habiitada para contratar con el Estado

ACREDITACION
Mutiiante fa presentacidn de la topls do! Registto Nacional de Proveedeores Vigentes,
en rubto de servicios.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD TECHNICA ¥ PROFESICNAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

REQUISITOS:

0% HIDROLAVADCRA DE ALTA PRESION :>1300W, >T500PSt

01 Maquina de asplragibn y succidn induslial  >1000W con sistemna  de
Asolraciéniulverizacidn

REDITACIH

Copia de d nlos que tenten la propiedad, la posesin, el cofopromiso de
compra venta o alquiler u ofre documenio que acredite la disponibidad def

quip Jico reg

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

REQUISITOS:
UN {01) MNGENIERO CIVIL Y/O INGENIERO SANITARIO VIO INGENIERO
HIDRAULICO Y/O INGENIERO MECANICO ELECTRICO, coleglado y habiltade a la

iin e somo ble del Servicio
ACREDITAGION;

El NGENIERO CIVIL Y/O INGENIERD SANITARIO Y/O INGENIERQ HIDRAULICC
Y10 INGENIERO MECANICO ELECTRICO serd verificado por &1 érgano encargade de
fas contratacionss o comité de celeccidn, segin comesponda, en el Ragistro Naclonal|
de Giados itos ¥ Tlivlos P en gl portal web de la Superintendencia
3 | de Ed i Supetior Ui - SUNEDU 2 través del siguiente link:
https./fenlinea sunedu gob.pel/ & en et Registto Nacionat de Cerificades, Grados v
Titulos 2 ecarge del Minislerin de Educacién a  través def siguisnte link:
https:/Aitulpsinstitutos. minedu gob. pe!, segén corrasponda.

En caso ¢ INGENIERQ CIVIL Y/Q INGEMIERC SANITARIC YIC INGENIERC

HIDRAULICO Y/ INGENIERC MECANICO ELECTRICO no se encuentre inserito en

e] raferido regisito, el postor debe pressnter Ia copia def diploma respectivo a fin de|
Ia { it i

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

REQUISTCS
RESPONSABLE DEL SERVICIO

Tres {03) afics de experiencia contados a partir de R fecha de colegiatura, como|
Reskients yfo suparviser y/o Inspastor do obras o sewvicios de Instalaciones sanftarias
Yo instataciones en cuartes de bombes ylo Manlenimiento de tangues rotoplast yo
Mantenimiento de tanques ekvadas de conerets yio Mantenlmienta de Cisternas o
Limpieza y desinfeccidn de fanques elevadas y cisternas yfio Canalizacién de aguas,
pluviales y/o Mantenimiento comective de electrabambas

ACREDITAGION:
La expetioncia del personal clave se i ek de los

documantes: (i) copia simple da ¥ 5U respocl; forrnidad o (i} constancias,
o (i) certficados o (v} cuaiguier otra documentacién que, de manera fehadlene
demuestre la experiencia de! personal propuesto.

NOD
CUMPLE
(VER NOTA 1}

NO
CUNMPLE
(VER NOTA 2)

CUMPLE

No
CUMPLE
[VER NOTA 2)

NO
CUMPLE
{VER NOTA 4)

NO
CUMPLE
[VER NOTA 5}

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

REQUISITOS:

El postor debe actedfiar un monto factutade acumulado equivalente a 214,180.20
(DOSCIENTOS CATORCE MIL CIENTO QCHENTA Y NUEVE CON 20/100) SOLES:
por fa contratacién de senvicios iguales o similares al abjes de 12 convocataria, durante
105 ocho (2) afos anteriores a fa fecha de fa presentaciin da ofertas qute so computardn
desde la fecha de 12 conformidad o emisin del comprobshts de pago, segin
jcamesponda.

En el casc de posiores gue declaren en el Anexe N° 11 tener Ia condicitn de micrs y
pequefia empresa, se acradita una experiencla de Sf17,848.10 (DIESISIETE MIL
QCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 101100 SOLES)) por 12 venta de
lgualss © simitares al objeto de [ convocatoris, durante kos ocho {8) afios
antenores & la facha de la prasentacién de ofertas gque se computardn dasde la fecha
de Ta conformidad o amisién del compraobante de pago, segin catresponda. En el caso
de cansorcios, todos los integrantes deben contar con la capdicidn de micio ¥ pequedia




Se consideran servicios similares a los siguientes :

Ejecucion de servicios y/o obras yfo proy de | laciones itarias y/o cuartos de
bombeo y/o Mantenimiento de tanques rotoplast y/o Mantenimiento de tanques
slevados de concreto ylo Mantenimiento de Cisternas y/o Limpieza y desinfeccion de CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
tanques elevados y cisternas y/o Canalzacién de aguas pluviales y/o Mantenimiento

CUMPLE

de electrobombas para enti publicas y/o privadas.

ACREDITACION:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u brdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depasito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualguler otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de page |,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario,
se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo
caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

CONDICION DE LA PROPUESTA TECNICA DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICA DESCALIFICADO | DESCALIFICADO DESCALIFICADO

El postor CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS 5.R.L.-CORINSER S.R.L para acreditar la experiencia del personal clave, presenta an @l folio 19 de su oferta una constancia de trabajo emitida aquél, enla que se detalla, de manera general, 2
experiencia del ingeniero Oswaldo Felipe Castro Jiménez como supervisor en trabajos de mantenimiento de tanques elevados de concreto y limpieza y desinfeccién de tanquas elevados, etc,, durante el periado comprendido entre el 02 de mayo del 2016 y Ia
actualidad Sin embargo, la constancia no brinda detalies precises del lugar de los trabajos real: i los periodas en que se cada unc de elios. Esta falta de precisién impide al comité de seleccian verificar la experiencia del ingeniero
Castro de manera fehaciente, tal como lo exige la Resolusion N° 0081-2018-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones de| Estada. En virtud de lo expuesta, se procede a DESCALIFICAR la oferta del postor por na acreditar fehacientemente la axpariencia
requerida del ingeniero propuesto. Cabe destacar que no es funcién del comié de selsccion interpretar o completar el alcance de Una oferta, sino aplicar las reglas del procedimiento de seleccion, realizanda un andlisis integral que permita generar conviccian
de lo reaimente propuesto en funcién de las candiciones expresamente detalladas

El Postor CORPORACION TECNO MARKET S.A , para acraditar la experiencia del persanal clave, En el folio 18 de su oferta, el postar adjunta un certificade de trabajo expedida par él mismo, en el cual se detalia, de manera general, la experiencia del
ingeniero Carlos Alberto Fonseca Jara como responsable de servicios de reparacion, montaje, implementacisn y martenimients (tanto preventive coma correctivo) de instalaciones sanitarias, electrobombas y otros sistemas en diversas entidades publicas y
privadas, haspitales, clubes y edificaciones, etc., desde el 1 de octubre de 20189 hasta [a fecha.. Asimismo, en el folio 19, se adjunta un certificado expedido por la empresa INTERNATIONAL TRADING S.R L., donde se detalla la experiencia del ingeniero
Fonseca coma suparvisar y responsable en servicios y obras de montaje e instalacién de pozos, reservarios de gua, equipos de bombea, ablandadores de agus, otros equipas industriales, elc., desde el 5 de enero de 2015 hasta el 4 de marzo de 2019,
Sin embarge, ambos certificados ne oftecen detalles precisas acerca de los trabajos realizados nilos periodos en que se ejecutaron cada une de estos. Esta falta de precisian impide que este colegiade pueda verificar la experiencia del ingeniere Fonseca de
manera fehaciente, tal como lo exige 12 Resolucian N* 0081-2018-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado. En vitud de lo expuesto, se procede a DESCALIFICAR la oferta del postar par no acreditar fehacientemente |a experiencia requerida del
ingeniero prapuesto. Cabe destacar que na es funcién del comité de seleccién interpretar o completar el alcance de una oferta, sino aplicar las reglas del procedimiento de seleccidn, realizando un andlisis intepral que permita generar conviceidn de lo
realmente propuesto en funcion de las condiciones expresamente detalladas.

El Postor EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L. para acteditar la experiancia del Postor ena Especialidad deniro de su oferta presenta, en el folio 10 de su oferta, el postor adjunta un certficada de trabajo expedido por la empresa LUITI
MAQUINARIAS S.A.C., en el cual se detalla, de manera genaral, la experiencia del ingeniero Juan Pablo Zapata Alarcén coma supervisor de ta industrial, P Iabores en diversos establacimientos de salud, ejecutands trabajos de
mantenimientos preventivos, carrectivas y reparacién de equipos industriales, electrobambas, etc., desde el 18 de julio del 2018 hasta la fecha. Sin embargo, diche certficada ha ofrece detalle precisas acerca de los trabajos realizados ni los periodos en que
se ejecutaron cada uno de estos. Esta falte de precisién impide que este colegiado pusda verficar la experiencia del ingenizre Zapata de manera fehaciente, tal camo o exige la Resalucién N° 0081-2018-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado.
En vitud de [0 expuesta, se procede a DESCALIFICAR la oferta dal postor por no acreditar fshacientemente la expsrienci requerida del ingeriero propussta. Cabe destacar gue no es funcion del comié de ssleccidn interpretar o completar el aicance de
una oferta, sino aplicar las reglas del procedimiento de seleccion, realizando un analisis integral que permita generar de lo real en funcién de las expresamente

El Postor HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA, para acreditar la experiencia del Pastor en la Especialidad dentro dei falio 55 de su oferta, el pastor adjunta un certificado de trabaja expedide é misma, en el cual se detalia, de manera general, ia
experiencia del ingeniera José Antanio Acosta Huamani como residente, realizando actividades de supervisian y direccién en diferentes servicios de instalacianes sanitarias, mantenimiento de tanques elevadas, cisternas y equipos de bombeo, desde el 05 de
anero del 2020 hasta la actualidad. Sin embarga, dicha certificade no offece detalle precisos acerca de los trabajos realizados i los pariodos en que se sjacutaren cada una de estos. Esta fala de precisian impide que esta colegiado pueda verificar la

NOTA | oxperiencia del ingeniera Acosta de manera fehaciente, tal como Io exige la Resalucion N° 0081-2019-TGE-S3 del Tribunal de Contratacianes del Estada,
#  |Envirtud de Io expuesto, se procede a DESCALIFICAR la oferta del postor por no acreditar fshacisntemarte In experiencia requerida del ingsnisro propussto. Cabe destacar que no es funcidn del comité de ssleccidn inferpretar o completar el alcance de
una oferta, sino aplicar las reglas del procedimiento de seleccién, realizando un andlisis integral que permita generar conviceién de ko realmente propuesta en funcién de las condiciones expresamente detalladas.
El Postor ELECTROBOMBAS E.LR.L. para acrediar ka experiencia del Postor en la Especialidad dentro de su oferta presenta un certificado de trabajo expedida &l mismo, en el cual se detalla, de manera general, la experiencia del ingeniera José Lenin
Flores camo supervisor ble en trabajos de i yia y reparacian de sistemas de bombea de agua, desague , contraincendio , presion canstante velocidad variable, mantenimienta de cisternas y tanques elevados, desde e enero
MOTA |del 2021 hasta la fecha. Sin embargo, dicha centificada no ofrece detalle precisos acerca de los trabajos realzados ni los periodos en que se ejecutaron cada uno de eslos. Esta falta de precisisn impide que este colegiade pueda verificar la experiencia del
& |ingeniera Flares de manara fehaciente, tal camo k exige la Resolucion N* 0081-2019-TCE-S3 del Tribunal de t‘.nnlratz:mnes del Estada.

una oferta, sino aplicar las reglas del procedimiento de seleccidn, realizando un andlisis integral que permita generar convic

+ |En virtud de lo expuesta, se procede a DESCALIFICAR la oferta del postor por no acreditar fehacientemente la experienci Eq?da del ingeniero propuesto. Cabe destacar que no es funcian del comité de seleccidn interpretar o completar el alcance de
n d

realmente propuesta en fu%am de las condiciones expresamente detalladas.

: O
A
Tni T
CHRISTIAN ANTH TR JI| OBERNAL
SE!

Comandante FAP
CESAR ALFREDO BERNILLA UGAZ
PRESIDENTE




ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: SERVICIOS

NUMERO DE ACTA 0005

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Santiago de Surco, a los 06 dfas del mes de junio del 2024, en la Sala de Conferencias del Servicio de Ingenleria, a las 08:30
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Jefatural N* 034-SEING del 21 de
mayo del 2024, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidon de la Adjudicacion
Simplificada N°* 011-2024-SEING/FAP-1, cuyo objeto de la convocatoria es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TANQUES,
BOMBAS Y POZOS AGUA PP-0135", el mismo aue se encuentra considerado en el PAC-2024 N° 206; por un valor estimado de
8/71,386.40 (Setenta y un mil frescientos noventa y sels con 40/100 Soles, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADMITIDAS y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segiin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige fa normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

COM. FAP. CESAR Titular X
Presidente ALFREDO BERNILLA Dependencia: SEGUNDO COMANDANTE
UGAZ Suplenie
COM AP LOVROES T X JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
Primer Miembro | JOANNA GUTIERREZ Dependencia: ABASTECIMIENTO
PEREZ Suplente ENT
TNT. FAP CRISTHIAN Titular X
Segundo Miembro | ANTHONNY TRUJILLO Dependencia: | “EFE Dﬁ;gfgﬁmgxfgm DE
BERNAL Suplente

DETALLE DE LOS PARTICPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registrd en el sistema SEACE, como participante los siguientes
proveedores:

N* Nombre o razon social del participantes " RUC
1 HUAMANI CABILLO LUCY JOSEFINA

10070696105
2 HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

10103726633
3 PANTOJA AQUING EVER GREGORY

10174550064
4 MALCA RODRIGUEZ PAOLA

10408182625
5 QUISPE ATAYPOMA RAFAEL

104427067865
8 MANCILLA TAPULLIMA DIEGO ARMANDO

10457542378
7 CARRANZA FLORES DANIELA BRILLITH

10626210843

TARAZONA YAN
8 QUI GIANFRANCO ROBERTO 10748345782
9 CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20207301966
RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORINSER S.R.L.

10 BRAYDABEL E.LR.L 20409401547
11 CORPORACION TECNO MARKET S.A. 20457675748

1de?




ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: SERVICIOS
12 LUSAMSA E.I.R.L. 20459746855
13 M & E INGENIEROS S.R.L. 20460278849
14 EMPRESA MARCCC)?;:;{JAAJX?%QGE?FKEE(Q%%OSIEDAD ANONIMA 20541456750
15 SCD INDUSTRIES E.LR.L 20544172761
16 RESISOL INGENIEROS S.A.C 20544542011
17 HIDROLED S.A.C. 20546959181
18 LUCERTOLAE.LR.L. 20547285817
19 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 20548653763
20 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
21 CORPORACION RALE NEGOCIOS INTERNACIONALES PERU S.A.C. 20552971265
22 S & S SOLUCIONES LOGISTICAS E.LR.L 20565885406
23 JY L SERVICIOS INDUSTRIALES MECATRONIC S.A.C. 20600317653
24 EDIFATEL S.A.C. 20600794770
25 ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.L.R.L. 20601590221
26 MER & SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20602313566
27 PERFORH20 S.R.L. 20602613080
28 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.lLR.L. 20602623051
29 SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.I.R.L. 20602884172
30 F & F SOLUCIONES LOGISTICAS E.I.LR.L. 20603251882
31 GUIMESA E.I.R.L. 20603253141
32 FAB ADVANCED E.I.LR.L. - FABAD E.I.R.L. 20603261195
33 ELECTROBOMBAS E.I.R.L. 20603548141
34 NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. 20603753632
35 LARRY BILL SERVICIOS GENERALES E.LL.R.L. 20605122986
36 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
37 LOGISTICAY EDIFICACIONES S.A.C. 20605710817
38 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
39 JMS PROYECTS E.I.R.L. 20607439673
40 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 20608578944
41 AT & L CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608756869
42 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 20609800837
43 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609833344
44 GRUPO MIO E.ILR.L. 20611176563
45 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
46 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621

DETALLE DE LOS POSTORES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, presento atraves del SEACE, las siguientes ofertas:

N° Nombre o razon social del participantes ham(s) alos RUC
que postula
CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS
1 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD UNICO 20207301966
LIMITADA-CORINSER S.R.L.
2 CORPORACION TECNO MARKET S.A. UNICO 20457675748
3 EMPRESA ELECTROMECANICO THORE.ILR.L. UNICO 20602623051
4 TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO UNICO 10748345782

2de7




ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: SERVICIOS

5 ELECTROBOMBAS E.LR.L. UNICO 20603548141

6 HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA UNICO 10070696105

~—————[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL. ACTO DE PRESENTACICN DE OFERTAS

De acuerdo con el Acta de i6n de ofertas Electronicas presentadas atraves del SEACE del dia 03 de junio del
2024, las siguientes ofertas no fueron admiti & No se procedera coh su evaluacion:

Nombre o Figztt::rsomal del RUC Wsu no admision

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y GUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fue admitida por lo que se procedera con su evaluacidn:
Segln (Anexo N° 01)

Nombre o razén social del RUC ltem(s) a los que postula
postor

CORPORACION INVERSIONES
& SERVICIOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE 20207301966 UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
CORINSER S.R.L.

CORPORACION TECNO .
MARKET S.A. 20457675748 UNICO

EMPRESA -
ELECTROMECANICO THOR 20602623051 UNICO

TARAZONA YANQUI :
GIANFRANCO ROBERTO 10748345782 ONICO

ELECTROBOMBAS E.LR.L. 20603548141 UNico

HUAMANI] CADILLO LUCY, .
JOSEFINA 10070696105 UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

. . . ) % del! valor
Nombre o razén social def postor Precic de su oferta % N
estimado

CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- S/. 54,000.00 75.63%
CORINSER S.R.L.

CORPORACION TECNO MARKET S.A, S1. 59,898.00 83.90%
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L, S/. 68,700.00 96.22%
TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO S/, 68,000.00 95.24%

ELECTROBOMBAS E.L.R.L. S/, 139,638.00 195.44%

HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA 8/. 75,000.00 105.05%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTC DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segin (Anexo N° 02) que forma parte
de la presente Acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

8.1 CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORINSER
SR.L.
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 100.00
BONIFICACION 5% MYPES 5.00
105.00
8.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 CORPORACION TECNO MARKET S.A.
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 90.15
BONIFICACION 5% MYPES 4.51
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 94.66
8.3 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.
FACTORES PUNTAJE
|[PRECIO 78.60
[BONIFICACION 5% MYPES 3.93
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 82.53
84  INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO
|FACTORES , PUNTAJE
[PRECIO 79.41
|[BONIFICACION 5% MYPES 3.97
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 83.38
8.5  INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ELECTROBOMBAS E.LR.L.
|FACTORES PUNTAJE
[PRECIO 38.70
|BONIFICACION 5% MYPES 1.93
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 40.63
8.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®6 HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 72.00
BONIFICACION 5% MYPES 3.60
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 75.60

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE : :
citeih NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
; CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD 105.00 buntos
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORINSER SR.L. A E
2 CORPORACION TECNO MARKET S.A. 94.66 puntos
3 TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO 83.38 puntos
4 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IR L. 82.53 puntos
5 HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA 75.60 puntos
6 ELECTROBOMBAS E.IR.L. 40,63 puntos
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10

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segln el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detaliados en las bases:

101 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° % CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORINSER
S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. |[CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. |[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 CALIFI'CACION DEL PERSONAL CLAVE - FORMAGION X
ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION TECNO MARKET S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2, CALIFI'CAC[C')N DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION X
ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 TARAZONA YANQU! GIANFRANCO ROBERTO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2. CALIF[pACIf)N DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION X
ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 CALIF[CACi()N DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION X
ACADEMICA
B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
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10.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 | HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A. |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

- CALIF[CACIC’)N DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION "

ACADEMICA

B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 ELECTROBOMBAS E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION *  CUMPLE NO CUMPLE

A. |CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION X
B. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

- CALIFIPACI(JN DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION X

ACADEMICA

B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun (Anexo N° 3) que forma parte de la presente Acta.
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:

Ne NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 TARAZONA YANQUI GIANFRANCO ROBERTO

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICAGION

CORPORACION INVERSIONES & SERVICIOS SOCIEDAD
E COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
CORINSER S.R.L.

No cumple con acreditar la experiencia del personal
clave.

No cumple con acreditar la experiencia del personal

2 CORPORACION TECNO MARKET S.A. J—

4 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IR L. No cumple con acreditacl];:xperiencia del personal
5 HUAMANI CADILLO LUCY JOSEFINA No cumple con acredita;:rI;i:.xperiencia del personal
6 ELECTROBOMBAS E.IR.L. No cumple con acreditar la experiencia del personal

clave.
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ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta.

13

COMANDANTE FAP

CESAR ALFREDO BERNILLA UGAZ

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

COMANDANTE FAP CAPITAN FAP
LOURDES JOANNA GUTIERREZ PEREZ CRISTHIAN ANTHONNY TRUJILLO BERNAL
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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